
ROMANIA
PRIMĂRIA COMUNEI PERIEŢI

Judeţul Olt, comuna Perieţi, tel.0349/525000,fax.0349/525000

D ISPO ZIŢIEs

Cu privire la: numire reprezentant al colectivului de sprijin al autorităţii 
tutelare şi pentru asistenţă socială în persoana domnului DOBRE ILIE, 
viceprimarul comunei Perieţi, judeţul Olt pentru anul 2016.

Ec. Vâlceleanu Costin Robert, primarul comunei Perieţi, judeţul Olt; 
Având în ve d ere : j

Prevederile art. 1 alin,(4) şi art. 30 din Legea nr. 17/2000 privind asistenţa 
socială a persoanelor vârstnice;

In temeiul art. 63 alin.(1), lit. d), art. 68 alin. 1 şi art. 115, alin. (1) lit. a) din 
Legea Adm inistraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată cu modificările 
şi com pletările ulterioare

PRIMARUL COMUNEI PERIEŢI»
DISPUNE

Articolul 1. în anul 2016 se numeşte reprezentant al colectivului de sprijin al 
autorităţii tutelare şi pentru asistenţă socială de pe lângă Consiliul Local al Comunei 
Perieţi, judeţul Olt, domnul Dobre Ilie, viceprimarul comunei Perieţi pentru a asista la 
Notarul Public persoanele vârstnice din comuna Perieţi, judeţul Olt, la cererea acestora 
sau din oficiu, în vederea încheierii unui act de înstrăinare cu titlu oneros sau gratuit, 
având ca obiect bunurile ce le aparţin, în scopul întreţinerii şi înregistrării lor.

Articolul 2. Domnul Dobre Ilie, va urmări menţionarea în actele de înstrăinare a 
unor clauze în interesul persoanelor vârstnice.

Articolul 3. In cazul în care se constată că nu sunt respectate clauzele din actele de 
înstrăinare, domnul Dobre Ilie va întocmi referate în care va propune anularea acestora.

Articolul 4. Prezenta dispoziţie se va comunica Instituţiei Prefectului -Judeţul Olt, 
d-lui Dobre Ilie, Notarilor Publici din Mun. Slatina, Judeţul Olt.

Nr /W  I A JL ţttjJL

M AR,
NU C O S TIN  
.T

Avizat pentru legalitate, 
SECRETAR,

Ec. ELENA O LTEANU
S iK L - -  *

2 0 1 6 .


